REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N°               , DE 2011.
(Do Sr. Francisco Araújo/PSL – RR)

Solicita informações a Excelentíssima
Senhora Ministra  de Estado do Meio
Ambiente, Izabella Teixeira , se foi
enviada ao INCRA de Roraima
alguma verba referente a projetos nos
últimos 5 anos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50, §2º, da Constituição

Federal, e nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados - RICD que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações a
Excelentíssima Senhora Ministra de Estado, Izabella Teixeira, se foi enviada
alguma  ao INCRA de Roraima alguma verba referente a projetos  nos últimos
5 anos.

JUSTIFICAÇÃO

A justificativa para o presente requerimento prende-se ao fato deste
parlamentar ter visitado e visto o total abandono nos assentamentos em
condições precárias sem energia, sem estradas totalmente largadas sendo que
é necessário saber se verbas estão sendo enviadas para o Estado e se estão
sendo aplicadas no seu “ objeto “ .

Sala das Sessões, em                   de outubro de 2011.

Francisco Araújo
Deputado Federal / PSL – RR